
 DOBROVOLNÝ SVAZEK OBCÍ 

 

 

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ  podzim 2016 

CENTRA SPOLEČNÝCH SLUŽEB 

 

 

 

 

DSO Stříbrský region 

Předsednictvo 

Bc. Karel Lukeš  
předseda, starosta města Stříbra 
tel. 374 801 101  
e lukes@mustribro.cz  

František Trhlík 
1. místopředseda,  
starosta obce Kostelec  
tel. 374 695 274 
e ou.kostelec@wo.cz  

Václav Uhlíř 

2. místopředseda,  
starosta obce Erpužice 
tel. 374 696 147  
e obecerpuzice@centrum.cz  

Miroslav Janča 
člen, starosta obce Benešovice 
tel. 374 693 161 
e obec.benesovice@wo.cz  

Mgr. Svatava Štěrbová 
člen, starostka města Kladruby  
tel. 374 616 710 
e starosta@kladruby.cz  

Centrum společných služeb  

Lenka Albertová 
Manažer CSS 
tel. 777 479 684  
e albertova@mustribro.cz  

Libuše Zahradníčková, DiS. 
Specialista pro rozvoj mikroregionu 
tel. 774 499 397 
e zahradnickova@mascz.cz  

 

Region se rozkládá v severozápadní části Plzeňského kraje na 17 661 
ha  
a má cca 11 000 obyvatel. Je dobrovolným svazkem 16 obcí (DSO) 
vzájemně si blízkých kulturněhistorickými tradicemi a hospodářskou  
i geografickou skladbou. Přirozeným centrem regionu je středověké 
královské hornické město Stříbro. Své neopakovatelné kouzlo mají 
všechny obce této oblasti i díky tomu, že je celá oblast bohatá na 
historické památky  
a pamětihodnosti připomínající různá období naší historie. 

Dobrovolný svazek obcí Stříbrský region, byl vytvořen na základě 
smlouvy  
o vytvoření dobrovolného svazku obcí, hlavní vize jsou vytvoření 
kompaktního, stabilizovaného a turisticky atraktivního územního celku, 
který bude schopen zajistit svým obyvatelům trvalý sociální a 
ekonomický růst  
a svým návštěvníkům všestranné turistické vyžití. 

Rozvojové oblasti 
- ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A CESTOVNÍ RUCH (péče o životní prostředí, 
rozvoj cestovního ruchu, občanské společnosti a stabilizace 
obyvatelstva) 

- INFRASTRUKTURA A VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ (rozvoj území a 
sídel, jejich vybavenosti a obnova kulturního dědictví) 

Tyto rozvojové oblasti definují základní a dlouhodobé směřování 
dobrovolného svazku obcí a jsou na stejné úrovni důležitosti. K jejich 
naplňování Stříbrský region využil možnost vytvoření Centra 
společných služeb (CSS) v projektu Posilování administrativní kapacity 
obcí na bázi meziobecní spolupráce financovaného z evropského 
sociálního fondu prostřednictvím OPZ. CSS má záměr správně 
podchytit potenciál a příležitosti tohoto území, rozvinout je a pomoci s 
jejich realizací.  

 

mailto:lukes@mustribro.cz
mailto:ou.kostelec@wo.cz
mailto:obecerpuzice@centrum.cz
mailto:obec.benesovice@wo.cz
mailto:starosta@kladruby.cz
mailto:albertova@mustribro.cz
mailto:zahradnickova@mascz.cz


Vlastní činnost Center společných služeb (dále jen CSS) bude zaměřena na aktivity, které budou 

přispívat k naplnění cílů svazku obcí. 

Strategickým cílem projektu CSS je zvýšení profesionality výkonu veřejné správy a poskytování a 

rozvoj veřejných služeb v území pomocí sdílení prostředků a kapacit jednotlivých obcí sdružených 

do dobrovolných svazků obcí dle zákona o obcích, v platném znění (dále jen DSO). 

Dalším cílem projektu CSS je prostřednictvím vytvoření CSS na bázi meziobecní spolupráce při 

DSO dosáhnout: 

1) zkvalitnění a zefektivnění výkonu veřejné správy a veřejných služeb poskytovaných v rámci 

samostatné, příp. přenesené působnosti obcí, 

2) zajištění rovnoprávnějšího přístupu občanů k poskytovaným veřejným službám, 

3) zlepšení informovanosti občanů o poskytovaných veřejných službách, 

4) zvýšení dostupnosti a kvality poskytovaných veřejných služeb pro občany, 

5) přenos znalostí a vytvoření či rozšíření znalostní a zkušenostní báze zaměstnanců DSO, 

a ověřit tak funkčnost navrženého modelového řešení, které povede ke zvýšení odbornosti a 

optimalizaci administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce. 

CSS budou poskytovat potřebné a požadované služby (dle požadavků starostů, a dalších zástupců 

obcí) v oblasti veřejné správy s důrazem na samosprávné kompetence např. v oblasti rozvoje obcí, 

právního a správního poradenství, organizačních a ekonomických agend, finančně-rozvojového 

managementu, poskytování informačního servisu apod. 

CSS budou sloužit jako společně sdílená administrativní kapacita obcí například pro: 

 zajištění vzdělání v požadovaných oblastech veřejné správy, 
 přípravu, řízení a administraci projektů obcí, 
 přípravu, řízení a administraci projektů mikroregionu, 
 monitoring dotačních titulů, 
 projektové poradenství obcí, 
 přípravu a pravidelné aktualizace webových stránek DSO, 
 přípravu informačního zpravodaje pro občany, 
 propagaci a zvyšování informovanosti o činnosti CSS, 
 zpracování vzorových dokumentů k veřejným zakázkám, 
 spolupráci při zajištění zpracování strategie rozvoje obce, 
 spolupráci při zajištění zpracování územního plánu obce, 
 odborné poradenství a spolupráci při sestavování rozpočtu obce, 
 a jiné další potřeby obcí. 

Další oblastí činnosti CSS bude naplňování cílů stanovených v aktuálních rozvojových 

dokumentech DSO. Zaměstnanci CSS budou pravidelně monitorovat a vyhodnocovat průběh prací 

na naplňování cílů svého strategického dokumentu. Součástí těchto aktivit bude i aktualizace 

strategických dokumentů, příprava akčních plánů, zpracování projektových záměrů, realizace 

projektů apod. 

CSS bude mít také roli kontaktního centra pro občany DSO, dojde ke zvýšení informovanosti 

občanů o poskytovaných veřejných službách a také zvýšení dostupnosti poskytovaných veřejných 

služeb.  

 



 

 

Obecní úřad Benešovice 
Benešovice 109   
349 01 pošta Stříbro

úřední hodiny 

PO 7.30 - 11.00 12.00 - 16.30 
ÚT  7.30 - 11.00 12.00 - 16.30 
ST 7.30 - 11.00 12.00 - 16.30 

starosta Miroslav Janča 
místostarosta Pavel Šnebergr 

tel. 606 644 721, 374 693 161 
obec.benesovice@wo.cz 

www.benesovice.cz  
 

Obecní úřad Erpužice 
Erpužice 1 
349 01 pošta Stříbro 

úřední hodiny 

PO 7.00 - 11.30 12.30 - 17.00 
ÚT 7.00 - 11.30 12.30 - 14.30 
ST 7.00 - 11.30 12.30 - 17.00 
ČT 7.00 - 11.30 12.30 - 14.30 
PÁ 7.00 - 11.30 12.30 - 14.30 

starosta Václav Uhlíř 
místostarostka Alena 

Masopustová 

tel. 374 696 147 

obecerpuzice@centrum.cz 

www.obecerpuzice.cz  
 

Městský úřad Kladruby 
náměstí Republiky 89 
349 61 Kladruby 

úřední hodiny 

PO 7.00 - 11.30 12.00 - 15.30 
ÚT 7.00 - 11.30 12.00 - 15.30 
ST 7.00 - 11.30 12.00 - 17.30 
ČT 7.00 - 11.30 12.00 - 15.30 
PÁ 7.00 - 11.30 12.00 - 13.30 

starostka Mgr. Svatava Štěrbová 
místostarosta Jan Pospíchal 

tel. 724 764 614, 374 616 710 
e-mail obec@kladruby.cz 

www.kladruby.cz  
 

 

Obecní úřad Kostelec 
Kostelec 34 
349 01 pošta Stříbro 

úřední hodiny 

PO  7.00 - 11.30 12.00 - 17.00 
ÚT 7.00 - 11.30 12.00 - 15.30 
ST 7.00 - 11.30 12.00 - 17.00 
ČT 7.00 - 11.30 12.00 - 15.30 
PÁ 7.00 - 11.30 12.00 - 12.30 

starosta František Trhlík 
místostarostka Dagmar 

Smolíková 

tel. 724 182 129, 374 695 274 

obec.kostelec@worldonline.cz 

www.obeckostelec.cz  
 

Obecní úřad Kšice 
Kšice 45 
349 01 pošta Stříbro 

úřední hodiny 

ST 17.00 - 19.00 

starosta Jaroslav Málek 
místostarosta Jan Běle 

tel. 374 623 237, 602 873 025 
e-mail obec.ksice@quick.cz 

www.obec-ksice.cz  
 

Obecní úřad Ošelín 
Ošelín 36 
349 01 pošta Stříbro 

úřední hodiny 

PO 11.30 - 15.30 16.00 - 18.00 
ST  8.00 - 11.30 

starosta Jiří Šefčík 
místostarostové Marcela 

Staňková, Milan Trávníček 

tel. 603 742 144, 602 484 477 
e-mail starosta@oselin.cz 

www.oselin.cz  
 

 

Obecní úřad Prostiboř 
Prostiboř 37 
349 01 pošta Stříbro 

úřední hodiny 

ÚT 13.00 - 17.00 

starostka Jana Zmeškalová 
místostarosta Karel Kotschy 

tel. 374 788 870 
e-mail ouprostibor@c-box.cz 

www.obecprostibor.cz  

 

Obecní úřad Skapce 
Skapce 3   
349 01 pošta Stříbro 

úřední hodiny 

PO 7.00 - 17.00 
ST 7.00 - 17.00 

starosta Marian Mečar 
místostarostka Renáta Nováková 

Sladká 

tel. 604 631 646, 374 695 135 

obec.skapce@seznam.cz 

www.skapce.cz  
 

 

Městský úřad Stříbro 
Masarykovo náměstí 1 
349 01 Stříbro 

úřední hodiny 

PO 7.00 - 11.30 12.30 - 17.00 
ÚT 7.00 - 11.30 12.30 - 15.00 
ST 7.00 - 11.30 12.30 - 17.00 
ČT 7.00 - 11.30 12.30 - 15.00 
PÁ 7.00 - 11.30 12.30 - 13.30 

starosta Bc. Karel Lukeš 
místostarostové Martin Záhoř, 

Vladimír Souček 

tel. 724 271 658, 374 801 101 
e-mail starosta@mustribro.cz 

www.mustribro.cz  
 

 

Obecní úřad Sulislav 
Sulislav 42 
349 01 pošta Stříbro 

úřední hodiny 

PO 17.00 - 18.00 

starosta Milan Strohschneider 
místostarosta Vladimír Finna 

tel. 602 116 134 

ou.sulislav@seznam.cz 

www.sulislav.cz  
 

Obecní úřad Svojšín 
Svojšín 135 
349 01 pošta Stříbro 

úřední hodiny 

PO  8.00 - 12.00 13.00 - 17.00 
ST 8.00 - 12.00 13.00 - 17.00 

starosta Karel Petráň 
místostarostové Josef Němec, 

Tomáš Petráň 

tel. 374 693 112, 724 183 674 
e-mail obec@svojsin.cz 

www.svojsin.cz  
 

http://www.benesovice.cz/
http://www.obecerpuzice.cz/
http://www.kladruby.cz/
http://www.obeckostelec.cz/
http://www.obec-ksice.cz/
http://www.oselin.cz/
http://www.obecprostibor.cz/
http://www.skapce.cz/
http://www.mustribro.cz/
http://www.sulislav.cz/
http://www.svojsin.cz/


Obecní úřad Sytno 
Sytno 72 
349 01 pošta Stříbro 

úřední hodiny 

ÚT 9.00 - 12.00 14.00 - 17.00 
ČT 9.00 - 12.00 16.00 - 18.00 

starosta Václav Bodis 
místostarosta Jaroslav 

Škorvánek 

tel. 724 182 135, 603 218 364 
e-mail obec.sytno@tiscali.cz 

www.obec-sytno.cz  
 

 

Obecní úřad Trpísty 
Trpísty 18 
349 01 pošta Stříbro 

úřední hodiny 

PO 15.00 - 18.00 
ST 8.00 - 9.00 16.00 - 18.00 

starosta Josef Pavlas 
místostarosta Miroslav Vladař 

tel. 374 696 134, 724 183 670 
e-mail trpisty@wo.cz 

www.trpisty.estranky.cz    
 

Obecní úřad Únehle 
Únehle 6 
349 01 pošta Stříbro 

úřední hodiny 

ST 16.00 - 18.00 

starosta Jiří Bárta 
místostarosta Karel Uzel 

tel. 724 183 951 
e-mail obec_unehle@volny.cz 

www.unehle.cz  
  

 

Obecní úřad Vranov 
Vranov 4 
349 01 pošta Stříbro 

úřední hodiny 

ČT 16.00 - 18.00 

starostka Miloslava Svobodová 
místostarosta Jiří Hanzlík 

tel. 607 590 648 

obec.vranov@worldonline.cz 

www.vranov-tc.cz  

 

Obecní úřad Zhoř 
Zhoř 38 
349 01 pošta Stříbro 

úřední hodiny 

PO 8.00 - 11.00  
ÚT 8.00 - 11.00 15.00 - 17.00 
ST 8.00 - 11.00  
ČT 8.00 - 11.00 15.00 - 17.00 
PÁ 8.00 - 11.00  

starosta Karel Starý 
místostarosta Stanislav Novák 

tel. 379 695 110 

obec@zhorutachova.cz 

www.zhorutachova.cz  

MŠ Erpužice 

Erpužice 21 
349 01 pošta Stříbro 

tel. 374 696 158 
e skolkaerpuzice@seznam.cz 

www.mserpuzice.wgz.cz  

 

MŠ Kladruby 

Husova 297 
349 61 Kladruby 

tel. 374 631 740 

e reditelka.ms@kladruby.cz  

www.mskladruby.estranky.cz  

 

ZŠ Kladruby 

Husova 203 
349 61 Kladruby 

tel. 374 631 794 
e zakladni.skola@kladruby.cz  

www.zskladruby.wz.cz  

 

MŠ Kostelec 

Kostelec 91 
349 01 pošta Stříbro 

tel. 374 695 177 
e skolka.kostelec@seznam.cz 

www.skolkakostelec.webnode.cz  

 

MŠ Stříbro 

Soběslavova 1003 
349 01 Stříbro 

tel. 374 623 427, 724 761 786 
e skolka.sobes@tiscali.cz  

www.materskaskola.stribro.cz 

 

ZŠ Stříbro, Gagarinova 

Gagarinova 1039 
349 01 Stříbro 

tel. 374 622 484 
e skola@zsgagarinova.cz 

www.zsgagarinova.cz  

 

ZŠ Stříbro, Mánesova 

Mánesova 485 
349 01 Stříbro 

tel. 374 622 406 
e zs-manesova@iol.cz  

www.zs-manesova.cz  

 

ZŠ Stříbro, Revoluční 

Revoluční 1431 
349 01 Stříbro 

tel. 374 622 984, 778 486 600 
e zsrevolucni@iol.cz  

www.zsrevolucnistribro.cz  

 

ZUŠ Stříbro 

Kostelní 106 
349 01 Stříbro 

tel. 776 323 971, 

732 941 436 (Kladruby) 
e zus.stribro@seznam.cz  

www.zusstribro.cz  

 

Dům dětí a mládeže Stříbro 

Masarykovo nám. 17 
349 01 Stříbro 

tel. 374 622 277, 602 101 561 
e dumdeti.stribro@seznam.cz  

www.ddm-stribro.cz  

 

ZŠ a MŠ Svojšín 

Svojšín 35 
349 01 pošta Stříbro 

tel. 374 693 164, 607 550 707  
e svojsinzs@seznam.cz  

www.svojsin.cz/skolstvi  

 

SOŠ Stříbro 

Benešova 508 
349 01 Stříbro 

tel. 374 630 210 

e skola@sosstribro.cz 

www.sosstribro.cz 

 

 

http://www.obec-sytno.cz/
http://www.trpisty.estranky.cz/
http://www.unehle.cz/
http://www.vranov-tc.cz/
http://www.vranov-tc.cz/
http://www.mserpuzice.wgz.cz/
mailto:reditelka.ms@kladruby.cz
http://www.mskladruby.estranky.cz/
mailto:zakladni.skola@kladruby.cz
http://www.zskladruby.wz.cz/
http://www.skolkakostelec.webnode.cz/
mailto:skolka.sobes@tiscali.cz
http://www.materskaskola.stribro.cz/
mailto:skola@zsgagarinova.cz
http://www.zsgagarinova.cz/
mailto:zs-manesova@iol.cz
http://www.zs-manesova.cz/
mailto:zsrevolucni@iol.cz
http://www.zsrevolucnistribro.cz/
mailto:zus.stribro@seznam.cz
http://www.zusstribro.cz/
mailto:dumdeti.stribro@seznam.cz
http://www.ddm-stribro.cz/
mailto:svojsinzs@seznam.cz
http://www.svojsin.cz/skolstvi
mailto:skola@sosstribro.cz
http://www.sosstribro.cz/


Gymnázium Stříbro 

Soběslavova 1426 
349 01 Stříbro 

tel. 374 630 246 
e kantor@goas.cz  

www.goas.cz  

 

Městské kulturní středisko ve 
Stříbře 

Benešova 587 
349 01 Stříbro 

provozuje Kino Slavia, KD, vydává 
Stříbrský zpravodaj 

provozní hodiny 

PO 8.00 - 11.30 13.00 - 17.00  
ÚT 8.00 - 11.30 13.00 - 16.00  
ST 8.00 - 11.30 13.00 - 17.00  
ČT 8.00 - 11.30 13.00 - 16.00  
PÁ 8.00 - 11.30 13.00 - 14.00  

ředitel Mgr. David Blažek  

tel. 374 622 454  
e reditel@mks-stribro.cz, 

zpravodaj.stribro@seznam.cz, 
kino@mks-stribro.cz  

www.mks-stribro.cz  

 

Městské muzeum ve Stříbře 

Masarykovo nám. 21 
349 01 Stříbro 

provozuje turistické infocentrum ve 
Stříbře 

ředitel RNDr. Zbyněk Navrátil 

tel. 374 622 214, 374 627 247 
e muzeumstribro.navratil@seznam.cz, 

ic.stribro@seznam.cz  

www.muzeum-stribro.cz  

otevírací doba 

Říjen – Květen   Bezbariérový 
přístup muzeum    

Út – Pá 9:00 – 12:00 a 13:00 – 
16:00  

So, Ne, Po -  Zavřeno  

Červen – Září  

Út – Pá 9:00 – 12:00 a 13:00 – 
16:00, So 9.00 – 15.00    

Ne, Po - Zavřeno    

 

Říjen – Květen   Bezbariérový 
přístup    

Po – Pá 8:00 – 12:00 a 13:00 – 
16:00  

So, Ne Zavřeno  

Červen – Září    

Po – Pá 8:00 – 12:00 a 13:00 – 
16:00  

So 9:00 – 15:00  

Ne 9:00 - 15:00  

Regionální muzeum Kladrubska 

nám. Republiky 90 
349 61 Kladruby  

otevírací doba 

ředitel Pavel Parlásek 

tel. 608 383 236 
e redmu@kladruby.cz 

www.muzeumkladruby.cz  

otevírací doba 

květen - srpen 

Po: zavřeno 
Út: 1000 – 1700 
St: 1000 – 1700 
Čt: 1000 – 1700 
Pá: 1000 – 1700 
So: 1000 – 1700 
Ne: 1000 – 1700 

Polední přestávka: 1200 - 1230 

září - duben 

Po: zavřeno 
Út: 1000 – 1600 
St: 1000 – 1600 
Čt: 1000 – 1600 
Pá: 1000 – 1600 
So: 1000 – 1600 
Ne: 1000 – 1600 

 Polední přestávka: 1200 - 1230 

 

Klášter Kladruby 

správa kláštera Kladruby 

Pozorka 1 

349 61 Kladruby u Stříbra 

správce objektu - kastelán  

Ing. Milan Zoubek 

tel. 374 631 773  

e zoubek.milan@npu.cz  

www.klaster-kladruby.cz 

otevírací doba 

Prohlídky začínají vždy každou 
celou hodinu mimo polední 
přestávku (12.00 hodin). Poslední 
prohlídka začíná v 16.00 resp. 
17.00 hodin. 

 

V lednu -  březnu a listopadu - 
prosinci je prohlídka možná pro 
předem objednané skupiny nad 15 
osob. 

 

Zámek Svojšín 

Svojšín 1 

349 01 Stříbro 

tel. 374 693 112 

otevírací doba 

DUBEN – ČERVEN A ŘÍJEN: 

SOBOTA A NEDĚLE A STÁTNÍ 
SVÁTKY  10,00 – 12,00 A 13,00 – 
17,00 HOD. 

 

ČERVENEC – ZÁŘÍ:  

ÚTERÝ - NEDĚLE A STÁTNÍ 
SVÁTKY  10,00 – 12,00 A 13,00 – 
17,00 HOD. 

 

Dům s pečovatelskou službou 
Kladruby 

Stříbrská 372 

349 61 Kladruby u Stříbra 

tel. 374 616 521  

www www.kladruby.cz/dps 

  

Dům s pečovatelskou  

službou Stříbro  

Třešňová 1439 
349 01 Stříbro   

tel. 374 624 636  
e slaba@mustribro.cz  

www.mustribro.cz  

 

Farní charita Stříbro 

Jiřího z Poděbrad 78 
349 01 Stříbro 

provozuje domov pro seniory 

tel. 374 622 229, 374 624 758 
e stacionar.stribro@volny.cz 

www.fchs.ic.cz  

 

349 01 Stříbro 

28. října 217, Stříbro 

PO-PÁ 8.00-11.00 13.00-17.00 
SO 8.00-11.00 
 

349 56 Svojšín 

Svojšín 135  

PO-PÁ 8.00-9.00 14.00-16.00 
 

349 57 Ošelín 

Ošelín 36 

PO-PÁ 8.00-9.00 14.00-16.00 
 

349 61 Kladruby u Stříbra 

Stříbrská 239 

PO-PÁ 8.00-9.00 14.00-16.00 
 

349 62 Kostelec u Stříbra 

Kostelec 91  

PO-PÁ 8.00-9.00 14.00-16.00 
 

349 72 Trpísty 

Trpísty 77  

PO-PÁ 13.00-15.00 

mailto:kantor@goas.cz
http://www.goas.cz/
mailto:reditel@mks-stribro.cz
mailto:zpravodaj.stribro@seznam.cz
mailto:kino@mks-stribro.cz
http://www.mks-stribro.cz/
mailto:muzeumstribro.navratil@seznam.cz
mailto:ic.stribro@seznam.cz
http://www.muzeum-stribro.cz/
mailto:redmu@kladruby.cz
http://www.muzeumkladruby.cz/
http://www.klaster-kladruby.cz/
http://www.kladruby.cz/dps
mailto:slaba@mustribro.cz
http://www.mustribro.cz/
mailto:stacionar.stribro@volny.cz
http://www.fchs.ic.cz/


 

Dům na náměstí v Kladrubech 

 

 

Nová náves v Erpužicích 
 

 

 


